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Nr 147.

Av herrar Lindahl och Petterson i Degerfors, om förhöjt stats
bidrag till kommuner för up-pförande av brandsta
tioner.

I statsverkspropositionens sjätte huvudtitel är upptaget bidrag till kom
muner för uppförande av brandstationer. De grunder enligt vilka stats
bidrag utgå regleras genom kungörelse av den 13 oktober 1944 nr 697. 
Statsbidraget kan utgå med högst en tredjedel av kostnaden, men är maxi
merat till 6 000 kronor.

Självfallet kan ett bidrag av 6 000 kronor vara välkommet i de kom
muner, som kunna uppföra en brandstation av enklaste slag. För en stor 
del av kommunerna torde dock statsbidraget knappast täcka mer än ett 
skäligt arkitektarvode. Det torde naturligtvis kunna sägas att brandför
svarets behöriga ordnande framför allt är en kommunernas egen angelägen
het, men ingen vill väl heller förneka, att ett effektivt brandförsvar har det 
största intresse för landet i sin helhet. Det är ju faktiskt riksdagen, som 
ytterst bestämmer, hur kommunernas brandförsvar skall se ut, och det 
är länsstyrelserna och statens brandinspektörer som se till att riksdagens 
beslut bli genomförda i bygderna.

Vi få sålunda erinra om de bestämmelser om brandordning som riks
dagen beslutat och som kommunerna nu ha godkänt eller hålla på att 
godkänna. Dessa brandordningar betyda betydliga utgifter för så gott som 
samtliga kommuner. Civilförsvarsstyrelsen har ju också angivit att behovet 
av nya brandstationer hösten 1945 var 517 stycken. Ansökningar om byg
gande av brandstationer hade den 1 september 1946 inkommit till ett 
antal av 63. Vi tro oss inte misstaga oss allt för mycket, om vi anföra 
att den stora delen av dessa nybyggen har tillkommit i anslutning till den 
nya brandordningen och med all sannolikhet betyder en ökad skuldsätt
ning för många av ifrågavarande kommuner. Bortsett från brandstations- 
bygge stå ju kommunerna i praktiken inför stora utgifter under kommande 
år i anslutning till brandordningens genomförande. Det betyder organise
rande och avlönande av borgarbrandkår, telefoner och brandalarm, spru
tor, slangar och brandbilar och en hel del annat. Det blir i många fall kost
bara och ekonomiskt betungande arrangemang.

I anslutning till vad som sålunda anförts hävda vi, att kommunernas 
strävan att skapa fram ett rationellt brandförsvar bör, då det gäller upp
förandet av brandstationer, ges en bättre hjälp från statens sida än vad 
som nu är fallet. Vi tillåta oss därför föreslå,
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att statsbidragen till kommuner för uppförande av brand
station utgå med ett maximalt belopp av 25 000 kronor, 
dock att statsbidraget icke kan utgå mer än till högst en 
tredjedel av byggnadskostnaderna.

Stockholm den 22 januari 1947.

Lars Lindahl. Göran Petterson.
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